
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 482 
 

Об информации о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности поселения 

 
Заслушав информацию Архиповой О.В., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, о 
владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения дать 

информацию жителям поселка о разнице между собственниками жилья и 
нанимателями в различных ситуациях через газету «Вести Востока». 

3. Направить указанное решение в администрацию Востокского городского 
поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 483 
 

Об информации об участии в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов 
 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 
участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 484 
 

Об информации об организации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

 
Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 
организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 485 
 

Об информации об организации в границах поселения электро-, тепло-, и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

 
Заслушав информацию Шокота О.Д., старшего специалиста 2 разряда по работе 
с населением администрации Востокского городского поселения, об 
организации в границах поселения электро-, тепло-, и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 486 
 

Об информации об организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 
 

Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», об организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 487 
 

Об информации об осуществлении мер по противодействию коррупции в 
границах поселения 

 
Заслушав информацию Шокота О.Д., старшего специалиста 2 разряда по работе 
с населением администрации Востокского городского поселения, об 
осуществлении мер по противодействию коррупции в границах поселения, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 488 
 

Об информации об оказании поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных 

статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» 

 
Заслушав информацию Курзиной Т.Н., главы администрации Востокского 
городского поселения, об оказании поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных 
статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
10 июня 2020 г.                                                                                               № 489 

 
О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2019 год» 

 
Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 
городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных слушаний по 
проекту решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 
поселения за 2019 год», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2019 год», 
проведенные 08.04.2020 года состоявшимися. 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 
поселения за 2019 год». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
10 июня 2020 г.                                                                                               № 490  

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2019 год»  
 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Востокского городского поселения за 2019 год», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2019 год». 
2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 491  
 

Об информации об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2020 года 
 

Заслушав информацию Ролдыгиной О.А., старшего специалиста 2 разряда по 
финансово – экономическим вопросам администрации Востокского городского 
поселения об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2020 года, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 492 
 

О рассмотрении экспертного заключения Министерства государственно-
правового управления Приморского края от 22.05.2020 № 143-эз на 

решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления Востокского городского 

поселения» 
 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, по экспертному заключению 
Министерства государственно-правового управления Приморского края от 
22.05.2020 № 143-эз на решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 
Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Председателю муниципального комитета поселения разработать и 

предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления Востокского городского 
поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 493 
 

Об утверждении сметы расходов на проведение выборов депутатов 
 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, об утверждении сметы расходов 
на проведение выборов депутатов, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Рекомендовать Территориальной избирательной комиссии 

Красноармейского района разработать смету расходов на проведение 
выборов депутатов Муниципального комитета Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края 
4 созыва в пределах лимитов, выделенных на проведение выборов, 
согласно решения Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 24.12.2019 № 131 «О бюджете Востокского городского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
10 июня 2020 г.                                                                                               № 494  

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в 
Перечень муниципального имущества Востокского городского поселения, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»  
 

Рассмотрев проект решения «О порядке и условиях распоряжения имуществом, 
включенным в Перечень муниципального имущества Востокского городского 
поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, 

включенным в Перечень муниципального имущества Востокского 
городского поселения, предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

10 июня 2020 г.                                                                                               № 495 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 


	№ 482-10.06.2020 об информ (польз влад имущ)
	№ 483-10.06.2020 об информ (ТБО)
	№ 484-10.06.2020 об информ (рит услуги)
	№ 485-10.06.2020 об информ (тепло водоснабж)
	№ 486-10.06.2020 об информ (библиотека)
	№ 487-10.06.2020 об информ (против коррупции)
	№ 488-10.06.2020 об информ (поддерж НКО)
	№ 489-10.06.2020 о результатах публ слуш (бюджет)
	№ 490-10.06.2020 о реш об утверждении отчета по бюджету ВГП за 2019
	№ 491-10.06.2020 об информации об исп бюджета за 1 кв 2020
	№ 492-10.06.2020 об экспертном заключии (реш 129 от 30.11.2019)
	№ 493-10.06.2020 об утр сметы расходов на проведение выборов
	№ 494-10.06.2020 о реш распор имущ вкл в Перечень
	№ 495-10.06.2020 об информ об обращениях граждан



